
Contacto

Teléfono 928878004
Fax 928878211
Correo Electrónico secretaria@ayto-antigua.es

Dirección Postal

Marcos Trujillo, 1
(35630) Antigua España
ES704

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4222.2/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 14:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Antigua
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-antigua.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=96pOG1u7FJgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Alcaldía del Ayuntamiento de Antigua
Correo Electrónico secretaria@ayto-antigua.es
Sitio Web http://www.ayto-antigua.es

Objeto del Contrato: Contrato basado en el Acuerdo Marco de Pólizas de Seguros de la FEMP (Lote 2 -
seguro de daños materiales para Entidades Locales y entes dependientes con rango superior a 10.000
habitantes)

contrato basado en acuerdo marcoDescripción 
Valor estimado del contrato 16.336,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.008,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.008,13 EUR.

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Dirección Postal

España

Conforme acuerdo marco

http://www.ayto-antigua.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=96pOG1u7FJgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.ayto-antigua.es


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

OCCIDENT GCO SOCIEDAD ANONIMA DE SEGUROS Y REASEGUROS
Identificador empresa A28119220
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Paseo de la Castellana, 4
(28046) Madrid España

Contacto

Teléfono 917838383
Correo Electrónico administracionconcursos@gco.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.008,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.008,13 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4222.2/2024
Fecha de Formalización 09/08/2024

Motivación

Motivación Conforme acuerdo marco
Fecha del Acuerdo 09/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al artículo 153.1 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público "en los
contratos basados en un acuerdo marco o en los contratos específicos dentro de un sistema dinámico de adquisición, no
resultará necesaria la formalización del contrato"

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=hcYMeY/sc0/DDr4Bcpzu1E8iWtDOTabyk79gzqR1NRiF4S4C/Q82pK6%2B52Asw21zkCwoeytk1/TVh2beANhkdhWdSFExM2aFg1pXXXbyhzg//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Marcos Trujillo, 1
(35630) Antigua España

Ayuntamiento de Antigua
Sitio Web https://ayto-antigua.es/

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 07/2020
Objeto Acuerdo Marco para la contratación de determinados contratos de seguros por la Central de Contratación por la
Central de Contratación
1
Lote/Descripción Seguro de daños materiales para Entidades con rango de hasta 10.000 habitantes
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
otros criterios evaluables mediante fórmulas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZeZlWROK5uuKeVW Tb9Scog%3D%3D

ID 0000014170226 |  2024-000976854 | Mon, 16 Sep 2024 14:08:13:242 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88174331578325157479134214977009396611 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ayto-antigua.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZeZlWROK5uuKeVWTb9Scog%3D%3D

